
Contacto

Teléfono +34 915201680
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 582024027500 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Cursos de formación obligatoria en prl en los distintos puestos de trabajo del inta

Según lo establecido en el PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 43.222,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.299,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.222,91 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
Del 04/07/2024 durante 12 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio es estimada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plataforma de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: 11. Exposición a productos químicos, laboratorios

Según lo indicado en el apartado 6 del Cuadro resumen del PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 2.069,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.503,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.069,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AYR CONSULTING IEE SL
NIF B92982537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Coronel Ripollet, nº 6
(29640) Fuengirola España

Contacto

Teléfono 644906264
Correo Electrónico proyectos@ayrconsulting.es

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vDdBzzS8/nmuv%2BTcJ0NP6OP/JX0dXajtoq%2BPyPCbOC8pxFxZqKz3uu/RIVaBimx1WD760DQIAcWbran%2BI%2BDZha9NiTO2Gg1vTpMOiLBFLwbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Instituto Nacional de Tecnica Aeroespacial Esteban
Terradas

SOBRE ELECTRÓNICO 1.
Documentación Administrativa y
Proposición económica.

Dirección Postal

Goya 14
(28001) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.649,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.030 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.649,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.995,4 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 06/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Audiencia Nacional

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Crta Ajalvir Km 4,2
(28850) Torrejón de Ardoz (Madrid) España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sDpsjLkDLIkZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

ID 0000014362400 |  2024-001073328 | Thu, 10 Oct 2024 13:03:00:784 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60880240930276317757605507588810870239 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sDpsjLkDLIkZDGvgaZEVxQ%3D%3D

